
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

N. 14/C                    del 22/03/2023 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO: CENTRALINO TELEFONICO E RELATIVI APPARATI - FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE CENTRALINO  E RELATIVI APPARATI - CIG 

ZE83A70370 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che l'attuale centralino telefonico Panasonic in uso presso la sede comunale gestisce tramite linea 

tradizionale un flusso primario da 1 linea risulta essere non più funzionale alle esigenze lavorative sia in 

ambito di smart working sia nella necessità di gestire le comunicazioni provenienti dall’esterno; 

 
Valutate le offerte di centralini telefonici presenti nel mercato si è optato per l'adozione del centralino prodotto 

dalla Sonicatel srl , che consente con costi contenuti di avere una soluzione tecnologica in grado di fornire, 

oltre alle normali funzionalità del centralino: 

• Sonicloud Box FWA- Rete wireless fino a 30 mega ( con un indirizzo pubblico statico 
incluso)centralino cloud con 4 telefoni ip; 

•  3 canali voip con un numero con chiamate verso i fissi nazionali illimitate e 2000 minuti verso 
i mobili nazionali; 

• 2 telefoni cordless; 
 

Ritenuto opportuno, procedere all’acquisizione del servizio menzionato; 
 
Preso atto che:  
• la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da durc on line INPS INAIL_  
• l’art. 32 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 
2, lettera a), (come nel caso in esame) la stazione appaltante può procedere ad idoneo 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti.  
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Settore 
Finanziario - come nominato con Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2022. 

 

 

 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

DETERMINA 

 

- Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  
 
-. di affidare alla società Sonicatel srl, con sede i viale Vittoria Colonna, 37- 65127 Pescara (Pe) 
per un importo di € 1964,20 comprensivo di  iva, installazione e configurazione secondo quanto 
previsto dal capitolato speciale d'appalto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ed accettato dal fornitore nella presentazione di offerta 
alla trattativa .  
 
-. Procedere all'impegno di spesa con la seguente imputazione contabile sul bilancio 2023, in fase 
di approvazione: 
capitolo 101203/2 impegno n. 45/2023 
 
-. Di dare atto che, con la prestazione assegnata, la ditta affidataria assume l’obbligazione di 
assicurare il risultato della piena e perfetta funzionalità dell’impianto senza altro pretendere e che 
la liquidazione della spesa sarà subordinata all’accertamento di tale condizione. 
 
-Di dare atto che la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 
136/10 e s.m.i. e che il codice CIG relativo alla fornitura in argomento risulta essere il seguente: 
ZE83A70370 
 
.  Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 37 del D.lgs 
33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
- 8. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
- 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni e diventerà 
esecutiva al momento della pubblicazione della stessa. 
 

 
Ai sensi dell’art. 151 comma 3 del Dl.gvo n. 267/2000 
 Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

  Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

______________________________ 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con numero 14/c per rimanervi 15 
giorni consecutivi dalla data di pubblicazione 

 
 
 
 

 Opi         IL MESSO NOTIFICATORE 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-22T12:53:21+0000
	D'ADDEZIO CECILIA


		2023-03-23T08:47:19+0000
	D'ARCANGELO MARIA ELISA




